

🗨 گفت‌وگو

سجاد آذری

مدیر سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران در گفت‌وگو با «جوان»:

# بدون مدیریت یکپارچه تکدی‌گری در تهران هیچگاه جمع نمی‌شود!

**احمد احمدی صدر:** به رئیس‌جمهور نامه زدیم اگر مدیریت یکپارچه شهرداری در حوزه اجتماعی را به ما واگذار کنید

**ما بحث متکدیان، معنادان متجاهر، کودکان کار و زباله‌گرد را یکسره می‌کنیم**



اکبر توکلی ایرنا

به شکل کاملاً جدی برخورد شود و خلأ قانونی بر خورد جدی با سرشیکه‌متکدیان‌و خود متکدیان بر طرف شود و اگر طرف را گرفتند و به زندان انداختند، دائماً

این اتفاق بیفتد. اینگونه باشد که حداقل برود یک مسیر طولانی‌مدتی را طی کند و دوباره بازگردد، نه اینکه سر هفته آزاد شود و به کار سابق خود بازگردد. **شما برای معنادان متجاهر هم نمی‌توانید این کار را انجام دهید، چه برسد به متکدیان!**

نمی‌توانیم نیست، نخواستن است و گرنه خواستن توانستن است و اگر بخواهند می‌توانند انجام دهند. وظیفه جمع‌آوری معنادان متجاهر هم با پلیس است و پلیس اراده کند می‌تواند جمع‌آوری کند.

معنادان متجاهر را به عنوان نمونه عرض کردم و گرنه در بحث گرخانه‌ها که قرار است افراد نیازمند سطح شهر را جمع‌آوری کنند نیز همین مسئله را شاهد هستیم که افراد برای یک شب جمع‌آوری می‌شوند و بعد دوباره در سطح شهر پراکنده می‌شوند. در مورد معنادان هم که پلیس آنها را جمع‌آوری می‌کند، دوباره بعد از مدتی در جامعه رها می‌شوند و براساس این تجربیات اگر متکدیان نیز جمع‌آوری شوند، بعد از مدتی دوباره باز خواهند گشت و با جمع‌آوری مشکل حل نخواهد شد.

حال گذشته خدمت‌دوستان عرض کردم برای اینکه یک هم‌افزایی به وجود آید، یک پروسه سه‌ساله باید اتفاق افتد، مثلاً ساده ۴۲ در بحث معنادان متجاهر اصلاً اجرا نمی‌شود، این ماده می‌گوید اردوگاه کار اجباری برای معنادان متجاهری که بیش از چندبار مرتکب جرم می‌شوند باید ایجاد شود. یعنی قانون می‌گوید وقتی که پلیس یک معناد متجاهر را سه بار، چهاربار یا پنج بار دستگیر کرده‌د، برده مرکز و دوباره بازگشته خیابان این را باید ببرد به اردوگاه‌های کار اجباری و دائماً هم آنجا باشد، ولی اصلاً اردوگاه کار اجباری وجود ندارد، وقتی که وجود ندارد یعنی اینکه معناد متجاهر دائماً به کف خیابان‌های شهر باز می‌گردد و این روند در مورد متکدیان نیز تکرار می‌شود.

**چند سال پیش بود که اعلام شد قرار است متکدیان و کلآگدایان شهر را شناسایی کنند، آیا اصلاً چنین کاری انجام شد و الان شما افراد نیازمند شهر را می‌شناسید؟**

متکدیان الان مشخص هستند و روز به روز هم دارند اضافه می‌شوند چون درجه‌های شهر تهران باز است.

**مشخص هستند به این معناست که شما می‌شناسید این فرد اسمش چیست از کدام شهر یا کشور آمده‌است؟**

افرادی که در طرح جمع‌آوری حداقل یکبار جمع‌آوری شدند همه شناسنامه دارند و مشخص آنها ثبت شده‌است و کسانی که جدیداً وارد شهر تهران می‌شوند طی طرح‌های جمع‌آوری جدید ثبت می‌شوند، البته به خاطر کرونا سه سال طرح جمع‌آوری انجام نمی‌شد، ولی ما سال گذشته شروع کردیم و دو تا طرح گذاشتیم، امسال هم طرح سوم داریم و جمع‌آوری متکدیان را هم روزانه داریم انجام می‌دهیم و شهرداری تهران روزانه متکدیان را جمع‌آوری می‌کند.

**چته تعدادی تا به حال جمع شده‌اند؟**

در طرح جمع‌آوری اول ما حدود هزار متکدی را جمع‌آوری کردیم و به مراجع قضایی فرستادیم، الان هم در طرحی که از ابتدای سال ۱۴۰۲ شروع شده هر روز طرح جمع‌آوری متکدیان را داریم و سامانه و گشت‌های فوریت‌های اجتماعی ما وقتی متکدیان را ببینند سریع اقدام می‌کنند.

**یعنی چند نفر در طول روز؟**

اگر متکدی معناد متجاهر هم باشد شهرداری نمی‌تواند آن را جمع کند و چنین فردی را پلیس باید جمع کند که این خلأست. الان شهرداری

باید تشخیص دهد که فرد کنار خیابان گداست یا معناد متجاهر؛ اگر گدایی باشد که سر چهارراه دارد گدایی می‌کند، شهرداری او را جمع می‌کند، منتها همان فرد در همان خیابان بنشیند سر همان چهارراه و موادمخدر مصرف کند، دیگر شهرداری اجازه این کار را ندارد و پلیس باید آن را جمع کند. دلایل هم این است که حکم دستگاه قضایی برای جمع‌آوری معنادان متجاهر به پلیس داده شده‌است. ما درخواست خود را عنوان کردیم که مشکل تهران با این روش حل نمی‌شود، مشکل تهران با مدیریت یکپارچه شهری در حوزه آسیب‌های اجتماعی حل می‌شود و اگر این مدیریت یکپارچه شهری اتفاق نیفتد تا قیام قیامت بزرگواری مانند شما باید تماس بگیرد ما هم باید بگوییم آقا زنگ نزن حل نمی‌شود.

**ما در بحث معنادان متجاهر هم به همین نتیجه رسیدیم.**

ضرب‌المثلی هست که کج بشین راست حرف بز، ما هم باید راست حرف بزیم، مشکل معنادان متجاهر و متکدیان با پاسکاری در شهر تهران حل نمی‌شود، اگر

می‌خواهید جلوی پاسکاری را بگیرید کاری به دوره الان آقای زاکانی، بنده، بقیه و دیگران هم نداریم، در دوره‌ای اگر مدیریت یکپارچه منسجم شهری به ویژه در موضوعات اجتماعی اتفاق نیفتد من پاس می‌دم به پلیس، پلیس به بهزیستی به کمیته امدا، کمیته امدا، کمیته امدا به دستگاه قضا و هر موقع هم که به من زنگ بزیند من راه در رو دارم. همین الان هم با من صحبت کردید، گفتیم پلیس، قوه قضائیه، بهزیستی و غیره، خود هم پاک و منزه هشتم و هجج ایرادی ندارم، حالا برای اینکه من از فردا پاک و منزه نباشم و از فردا بتوانید یقه من را بگیرید باید اعلام شود شهرداری تهران متولی این موضوع است و بقیه بیایند کمک کنند و همه زنگ بزنند از شهرداری بخواهند که آقای شهرداری شما متولی این موضوع هستی و ما با هیچ‌کس دیگری نیز کاری نداریم.

**شهرداری تهران حاضر است چنین مسئولیتی را قبول کند؟**

ما کتیباً به ریاست محترم جمهوری اعلام کرده‌ایم که مدیریت یکپارچه شهرداری را در حوزه اجتماعی به ما واگذار کنید تا بحث متکدیان، معنادان متجاهر، کودکان کار و زباله‌گرد را یکسره انجام دهیم، ولی باید دستگاه‌ها و نهادهای دیگر موظف و مکلف باشند در این چهار حوزه تمکین کنند. ما هم یک پروسه سه ساله تهیه کرده‌ایم که طی سه سال جواب تمام مردم تهران را می‌دهیم، یعنی می‌گوییم سال اول اینقدر کاهش، سال دوم اینقدر و سال سوم اینقدر.

**اینقدر یعنی چقدر و کلا چقدر متکدی در کل تهران هست؟**

عرض کردم که چون در و بیکر تهران باز است، همین‌طور می‌آیند.

**بالاخره باید یک تخمینی داشته باشید که بخواهید کمش کنید.**

الان سر چهارراه‌ها و کوچه پس‌کوچه‌های تهران ما بیش از ۲ هزار متکدی داریم که اینها روز به روز اضافه می‌شوند. اگر ما این ۲هزار نفر را از کف خیابان جمع کنیم، سه روز بعد دوباره ۲هزار نفر دیگر جای آنها می‌آید. دلیل آن نیز این است که تا وقتی اقتصاد سیاه کف خیابان جمع نشود با جمع کردن متکدی ۲هزار نفر دیگر از شهرستان‌ها و کشورهای اطراف وارد کشور می‌شوند.

**مگر گردش مالی این کار چقدر است؟**

خیلی بالاست. یک متکدی در بعضی از چهارراه‌های ما در ماه یک درآمد بین ۱۰،۱۰۰ میلیون تا ۵۰،۰۴۰ میلیون تومانی دارد.

**یک فرد یا یک عده؟**

نه یک فرد در ماه حداقل ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان

با سخنرانی‌های انگیزشی میانه‌چندانی ندارم، چون با واقعیات جامعه فاصله دار‌ند... اما سخنرانان انگیزشی‌ای می‌شناسم که حرف حساب می‌زنند. یکی «آرت مورتل» است نویسنده کتاب شهامت شکستا!

او فهرستی تهیه کرده‌است، از دلالی که باید عاشق شکست باشیم!

شکست پیش از موفقیت به شما درس می‌دهد. فروتنی شما را ورزیده و همدمندتان را تقویت می‌کند. همچنین بهترین فرصت برای امتحان ایده‌های جدید است.

شکست‌با ارانه اصلاحاتی شما را در مسیر هدف نگه می‌دارد. پخته‌تر و انعطاف‌پذیر تر و نسبت به خودتان و دیگران مه‌ربان تر می‌کند. همچنین اس‌تان به مهم بردباری را تقویت می‌کند.

شکست مدال شهامت است؛ چون شما جرئت ریسک داشته‌اید. کمک‌تان می‌کند که مسائل را خیلی جدی نگیرید و عزت‌نفت‌تان را بر پایه شخصیت‌تان بسازید؛ نه کاری که انجام می‌دهید!

به اندکی تأمل می‌ارزند: نه؟!

## مدیرسه



رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی

و توسعه مشارکت‌های مردمی:

### پیش‌ثبت‌نام مدارس با شهریه سال گذشته

محمودزاده، رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی درباره تصویب الگوی شهریه مدارس و مراکز غیردولتی اظهار کرد: الگوهای شهریه برای مراکز در ۱۵ فروردین و برای مدارس در ۲۲ فروردین به همه مؤسسات اعلام شده‌است.

معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: بخشنامه الگوی شهریه مدارس به عنوان مدرسه کانون‌تعلیم و تربیت در شورای نظارت مصوب و به استان‌ها ابلاغ شده و موارد بسیاری اعم از فضا، تجهیزات، نیروی انسانی، مدیریت و کیفیت‌بخشی آموزشی و پرورشی در آن دخیل است.

محمودزاده یادآور شد: الگوی شهریه مانند یک فرمول عمل می‌کند، مؤسس وقتی با بررسی و محاسبه موارد موجود در این الگو، به یک عدد می‌رسد و این عدد به منطقه ابلاغ و در صورت تأیید منطقه و استان و به صورت تأیید استان به وزارت‌خانه برای بررسی مجدد می‌رسد.

وی بابیان اینکه شهریه ۱۸ هزار مدرسه و ۲۰ هزار آموزشگاه را بررسی می‌کنیم، عنوان کرد: عدد شهریه‌ای مدرسه را مشخص می‌کنیم و هم در سامانه و هم در تابلو‌اعلانات مدرسه موقع ثبت‌نام ثبت می‌شود و باید اولیا این عدد را مشاهده کنند.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی افزود: به والدین توصیه می‌کنم که بیشتر از شهریه مصوب پرداخت نکنند، چراکه همه موارد در این شهریه لحاظ شده‌است و حتی این بخشنامه با همکاری برخی از مؤسسات نوشته شده‌است.

محمودزاده ادامه داد: البته شهریه سه سال آینده مدارس هنوز مصوب نشده و اکنون در مرحله پیش‌ثبت‌نام با شهریه سال گذشته هستیم، همچنین از مؤسسات هم درخواست داریم که در افزایش و تعیین شهریه تاب‌آوری مردم را در نظر بگیرند که هم فعالیت آموزشی و پرورشی مدرسه تداوم یابد و هم به نوعی مردم علاقه‌مند به‌توانند در مدارس غیردولتی ثبت‌نام کنند.

وی خاطر نشان کرد: همچنین حقوق و پرداختی کارکنان مدارس غیردولتی براساس قانون وزارت کار انجام می‌شود و نباید کمتر از این میزان دریافت کنند.

معاون وزیر آموزش و پرورش یادآور شد: الگوی شهریه مراکز غیردولتی هم فرستاده شده و متناسب با این الگو عمل می‌شود، شهریه‌ها سال گذشته درصی افزایش می‌یافت، اما امسال این اعمال از اول تیرماه امسال تا تیر سال آینده انجام می‌شود و تداوم خواهد داشت.

برای اعمال افزایش شهریه مراکز تیرماه را انتخاب کردیم تا میزان دستمزد و اجاره‌بها در سال جدید مشخص شود، اما از فروردین تا تیر افزایش شهریه ۲۰ تا ۲۵ درصد را به مراکز اجازه داده‌ایم.

## خبرگزینانه

■ رئیس بنیاد مستضعفان با تأکید بر ضرورت احساس مسئولیت در برابر همروانان در حمایت هزار و ۲۵۰ میلیارد تومانی بنیاد از مددجویان و معلولان بهزیستی طی سه سال گذشته خبر داد.

■ کمیته امداد و بنیاد مسکن برای ساخت ۵ هزار مسکن مددجویان روستایی، تفاهنامه همکاری امضا کردند.

■ معاون شهردار تهران با اشاره به برنامه‌ریزی پنج‌ساله جهت ورود اتوبوس‌های جدید به تهران گفت: برای ورود بالغ بر ۶ هزار دستگاه اتوبوس به شهر برنامه‌ریزی شده‌است.

■ رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست بر لزوم استفاده از ظرفیت نیروهای جهادی و بسیجی برای حفاظت محیط‌زیست تأکید کرد.

■ رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: با ورود شهرداری‌ها به شناسایی واحدهای مسکونی خالی از سکنه، قانون موفق اجرا خواهد شد.

■ وزیر دادگستری گفت: دولت به تنهایی قادر به حل و فصل مشکلات کودکان نیست و در این حوزه نیازمند هم‌افزایی و مشارکت سازنده سمن‌ها و فعالان این حوزه هستیم.

■ استاد ارولوژی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: توصیه بنده به والدین این است که در ماه اول تولد، کودک پسر خود را ختنه کنند، چراکه کودکانی که در نوزادی ختنه نمی‌شوند یا دیر ختنه می‌شوند، عفونت ادراری در این افراد ۲۰ برابر کودکانی است که در نوزادی ختنه می‌شوند.

■ رئیس دبیرخانه هماهنگی و پیگیری مناسب‌سازی کشور با ابراز نگرانی از اجرای مناسب ساختمان‌ها در کشور گفت: ارزیابی‌های سال ۱۴۰۰ نشان می‌دهد تنها ۳ درصد از ساختمان‌های عمومی دستگاه‌های دولتی برای معلولان مناسب‌سازی شده‌اند.

■ با تخصیص یک هزار و ۷۳۰ میلیارد تومان اعتبارات فضای آموزشی و کمک‌آموزشی در بخش سلامت، ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی در سال ۱۴۰۲ افزایش خواهد داشت.

■ متخصص طب سنتی گفت: افرادی که به‌طور مداوم ترشی می‌خورند، زودتر پیر می‌شوند. ترشی بدن را لاغر می‌کند، اما این لاغری مناسب نیست، چراکه عوارضی را به همراه دارد.



موضوعات دیگری بود که نصیری در این نشست درباره آنها توضیحاتی ارائه کرد. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران همچنین به بررسی نقش و اهمیت گروه‌های مردمی و داوطلبان عضو گروه‌های دوام در مقابله با بحران پرداخت و اقدامات سازمان برای احیای این گروه‌ها در سطح تهران، راه‌اندازی گروه دوام مسجدمحور و اقدامات انجام گرفته در خصوص مدارس ایمن و آماده را تشریح کرد.